

Oświadczenie Rady ŚFL w sprawie sytuacji Izraelsko-Palestyńskiej

Przyjęte podczas posiedzenia Rady ŚFL w dniach 9-14.06.2022 w Genewie

Rada jest głęboko zaniepokojona trwającą izraelską okupacją terytoriów palestyńskich i niedawną eskalacją przemocy, w tym zabójstwem dziennikarki Shireen Abu Aqleh, innych dziennikarzy i innych niewinnych ofiar. Deprymujące jest to, że do tej pory nie znaleziono rozwiązania tej poważnej sytuacji, w wyniku czego zagrożone są prawa człowieka, życie ludzkie, środki do życia i ludzka godność. Rada potwierdza i popiera międzynarodowe konwencje praw człowieka oraz międzynarodowe prawa i zasady humanitarne jako ważne narzędzia, które należy chronić. Rada uważa ciągłą okupację za naruszenie tych narzędzi.

Rada uznaje i docenia posługę i świadectwo Kościoła Ewangelicko-Luterańskiego w Jordanii i Ziemi Świętej (ELCJHL), odnotowując jego niezachwiane zaangażowanie w mówienie o sprawiedliwości, pokoju i pojednaniu w kontekście sytuacji Izraelsko-Palestyńskiej.

Rada afirmuje chrześcijańską obecność w Ziemi Świętej. Podziela troskę lokalnych Kościołów o ochronę miejsc świętych i potrzebę zachowania wobec nich historycznego *status quo*.

Rada z niepokojem dostrzega tragiczny kryzys finansowy, w obliczu którego stoi prowadzony przez ŚFL Szpital Augusty Wiktorii (AVH), spowodowany brakiem terminowych płatności i przekazów pieniężnych od głównych darczyńców, takich jak Unia Europejska i Stany Zjednoczone. Brak zapewnienia wystarczającego i terminowego wsparcia finansowego dla Sieci Szpitali Wschodniej Jerozolimy – której AVH jest członkiem – za pośrednictwem władz Autonomii Palestyńskiej ma natychmiastowy i bezpośredni wpływ na zdolność szpitala do obsługi tysięcy pacjentów potrzebujących ratującego życie leczenia onkologicznego i leczenia nefrologicznego.

Rada afirmuje pracę ŚFL, w szczególności Szpitala Augusty Wiktorii (AVH) i Centrów Szkolenia Zawodowego (VTC), oraz nieustanną pracę towarzyszenia Kościołom i wspólnotom poprzez teologię, diakonię i rzecznictwo.

Rada wzywa:

- rządy Izraela i Autonomii Palestyńskiej, aby natychmiast zajęły się eskalacją przemocy i łamaniem praw człowieka oraz zapewniły pokój i sprawiedliwość dla wszystkich;

- społeczność międzynarodową, by podwoiła swoje wysiłki na rzecz znalezienia trwałego rozwiązania konfliktu izraelsko-palestyńskiego i zapewniła przestrzeganie międzynarodowych praw człowieka i praw humanitarnych oraz zakończenie okupacji;
- rządy, w tym rząd Stanów Zjednoczonych, by pilnie zapewniły niezbędne wsparcie finansowe i terminowo dokonywały przyszłych płatności na rzecz AVH. W związku z tym apelujemy w szczególności do Unii Europejskiej o przyspieszenie wypłaty środków przeznaczonych na ten cel dla Sieci Szpitali Wschodniej Jerozolimy, która jest częścią płatności UE na rzecz Autonomii Palestyńskiej w 2021 r.

Źródło: *LWF Council Statement on the Situation of Israel-Palestine*, https://www.lutheranworld.org/sites/default/files/2021/documents/lwf_council_2022_-_statement_on_israel-palestine_-_en.pdf (dostęp: 14.06.2022).

Tłum. Ewa Sojka, Jerzy Sojka